Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio da Pregoeira Oficial do

Município, nomeada através da Portaria n°: 004 de 07 de janeiro de 2019,

torna se público o extrato das Atas de Registro de Preços do Processo

Licitatório nº: 074/2019 – Pregão Presencial  SRP n°: 042/2019, que tem como

objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação com

exclusividade para microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou

equiparadas na forma da Lei, com exeção dos itens 44, 77, 78, 79, 87,

213 e 441, que será aberto para ampla

competitividade, para fornecimento de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,

ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS e outros, de forma parcelada, a fim

de atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município, conforme

Termo de Referência – Anexo I, e em observância ao descrito nas especificações

técnicas, pelo prazo de 12 (doze) meses, em atendimento à solicitação da

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

CONTRATADAS

*Ata de Registro de Preços nº 126/2019 – CELSO ALVES DE ABREU-ME,

inscrita no CNPJ sob o nº: 14.533.733/0002-87. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$ 576.105,92 ( QUINHENTOS E SETENTA E SEIS MIL CENTO E CINCO

REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

*Ata de Registro de Preços nº 127/2019 – VALDECY FERREIRA DA SILVA -

ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 05.558.136/0001-35. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$ 348.307,30 (TREZENTOS E QUARENTA E OITO MIL

TREZENTOS E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS).

*Ata de Registro de Preços nº 128/2019 – LUIZ FERNANDO FERREIRA DA

SILVA 10510855601 ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 22.428.477/0001-05.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 245.898,80 ( DUZENTOS E QUARENTA E

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

CINCO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA

CENTAVOS).

*Ata de Registro de Preços nº 129/2019 – FABIO LUIZ CORDEIRO FILHO–

EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 27.882.0005-0001-41. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$ 1.097.251,00(UM MILHÃO NOVENTA E SETE MIL

DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 12/11/2019 à

12/11/2020.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 12 de Novembro de 2019

Rafaela Rosana Pereira

Pregoeira Substituta do Município